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Zbulwersował mnie artykuł o Jarocinie
Szanowna Redakcjo! Bardzo zbulwerso

wał mnie artykuł „Jarocin równa się So
pot” podpisany przez „M.M.” Najważniej
sze, co chciałem poprawić, to odnośnie ze
społu „Szczury Paryża” . Wszystko co. o 
nich przeczytałem, to kompletna bzdura. 
Nie chodziłem na małą scenę, ponieważ ce
na karnetu mi nie odpowiadała, zresztą 
nie było warto.

Pierwsze miejsce (nagrodę publiczności) 
zdobył zespół z Legnicy „Maria Nefeli” . 
Zespół ten grał na małej scenie i prawdę 
mówiąc, nie miał żadnych szans na zdoby
cie nagrody. Wygrali poprzez korupcję, 
wiem dobrze, ponieważ sam dostałem pro

pozycję zhierania na nich głosów. Mimo 
wszystko zagłosowałem na kapelę „Kafel” , 
bardzo dobrą. Korupcja w Jarocinie jest 
bardzo popularna (kapela z Jawora wie o 
tym trochę). „Szczury Paryża” nie zajęły 
żadnego miejsca (II miejsce dostał „Defekt 
mózgu”). Pan Majewski wymieniał 6 zespo
łów, które zebrały najwięcej głosów i wśród 
nich „Szczurów Paryża” nie było. Proszę 
mój list potraktować jako sprostowanie.

„SUCHY”
PS. O wydrukowanie tego listu bardzo 

proszę ponieważ wiele osób uwierzyło 
„M.M.” .

W rocznicę 
Września

1 września br. przedstawiciele jawor
skich zakładów pracy, urzędów i instytu
cji złożyli wieńce i wiązanki kwiatów na 
Grobie Nieznanego Żołnierza Polskiego 
przy ul. Rapackiego, oddając hołd tym, 
którzy polegli w Wojnie Obronnej.

W imieniu władz miasta wieniec złożyli: 
Przewodniczący Rady Miasta PIOTR WĄ- 
TRUCKI i Burmistrz Miasta BOGUSŁAW 
WĘGIEL.

O godz. 12.00 na minutę zostały włą
czone syreny, które przypomniały jawo- 
rzanom o tragicznej dla Polaków roczni
cy.

Książki 
na bruk!

Na ul. Rapackiego, ok. 20 sierpnia br. 
pojawiły się stosy książek. Dla każdego 
coś miłego! Dla starszych aktywistów — 
przemówienia Jurija Andropowa, dla u- 
czniów podręczniki, dla wszystkich — 
„Mitologia Azteków”. Przechodnie zbul
wersowani tym niecodziennym widokiem 
zdołali uratować dla siebie nieco książek. 
Resztę dwie panie powiozły do skupu 
makulatury... Nie wiadomo, kto był wła
ścicielem zupełnie nowych książek. Może 
nasi Czytelnicy pomogą w rozwiązaniu tej 
zagadki?

Kwas octowy 
jest przyczyną zatruć -  
twierdzi nasz Czytelnik

Odwiedził nas mieszkaniec Osiedla Pia
stów, który — jak twierdzi — zna przy
czynę zatruć na jego terenach!

Według jego relacji, z kotłowni WPĘC 
Legnica (Rejon Eksploatacji Kotłowni Ja
wor) zginęło (pięć 200-litrowych beczek z 
kwasem octowym, który miał być użyty do 
płukania kotłów. Jednakże ze względu na

zbliżający się sezon grzewczy, płukania ko
tłów nie wykonano, a kwas najprawdo
podobniej wylano do osiedlowej kanaliza
cji. Zginęły też niebieskie beczki po kwa
sie...

Czy WPEC potrafi wyjaśnić, co się stało 
z taką ilością kwasu octowego? Czekamy 
na odpowiedź.

Prezentacje
Za rok w Polsce mają się odbyć mi

strzostwa świata w kulturystyce. Przygo
towują się do nich: MAŁGORZATA
KRÓL i WŁODZIMIERZ SABAT.

Na ostatnich mistrzostwach Polski na
sza para osiągnęła spory sukces. Małgo
rzata w konkurencji kobiet (do 57 kg) 
zdobyła tytuł mistrzyni Polski. Włodek w 
konkurencji mężczyzn (do 90 kg) również 
wywalczył tytuł mistrza Polski. Wystąpi-
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li też w kategorii par mieszanych, zdoby
wając pierwsze miejsce. W punktacji dru
żynowej drużyna TKKF „Jaworzanie” 
zdobyła brązowy medal.

Małgorzata zawodowo pracuje jako nau
czycielka w Szkole Podstawowej nr 7, 
zaś Włodek prowadzi sekcję kulturystyki 
TKKF „Jaworzanie”. Oprócz sportu inte
resuje ich dobra muzyka, film, lubią też 
pracować z młodzieżą. (J)

W sprawie grobu 
Nieznanegu Żołnierza

Prezydium Miejskiego Komitetu Stronni
ctwa Demokratycznego w Jaworze wnio
skuje podjęcie na sesji Rady Miasta u- 
chwały o przywrócenie na Grobie Niezna
nego Żołnierza w Jaworze znaku krzyża.

Grób ten, przed ekshumacją, znajdował 
się na cmentarzu parafialnym przy bra
mie wejściowej i zaopatrzony był w drew
niany krzyż, który z czasem zniknął.

Dobre zwyczaje chrześcijańskie, które 
kultywowało poprzednio i obecnie nasze 
Stronnictwo wymaga zachowania symboli 
wiary.

Proponujemy odsłonięcie symbolu z u- 
działem tutejszych władz parafialnych 11 
listopada br., tj. w  rocznicę odzyskania 
niepodległości Polski, lub w najbliższą 
rocznicę wyzwolenia Jawora.

Dlaciego w Jaworze nie będzie 
urzędu rejonowego?

Proszę o zamieszczenie mojego listu na 
łamach „GJ”, gdyż nie tylko ja, ale też 
mieszkańcy Jawora i sąsiednich gmin chcie
liby się dowiedzieć, dlaczego w Jaworze 
nie zlokalizowano Urzędu Rejonowego?

W województwie legnickim rozpoczęły 
działalność Urzędy Rejonowe. Dowiedzie
liśmy się z prasy, że w wielu sprawach 
(nawet min. po prawo jazdy czy kartę ro
werową) trzeba będzie zwracać się do U- 
rzędu Rejonowego w Legnicy, do którego 
został przydzielony teren byłego powiatu 
jaworskiego. Mieszkańców Jawora cieka
wi, kto zdecydował o rejonizacji tych u- 
rzędów w województwie legnickim, bez 
konsultacji ze społeczeństwem. Szczególnie 
zastanawia jaworzan i ludność okolicznych 
gmin, jak to w dobie demokratyzacji po
mija się opinię oddolną. Nie zgadzamy się

z rzekomą oszczędnością, jaka ma wynik
nąć z tego tytułu. Petent zamieszkały w 
Pogwizdowie czy Kondratowie, z sąsied- 
dnich gmin, poniesie nie tylko olbrzymi 
koszt dojazdu do Legnicy, ale też straci 
wiele cennego czasu na załatwienie spra
wy.

Prosimy radnych w Jaworze i z sąsied- 
dnich gmin o zdecydowane zajęcie stano
wiska w tej sprawie, a Pana IRMINDO 
BOCHENIA — posła wybranego z nasze
go terenu — prosimy o spotkanie i wyja
śnienie powstałej sytuacji.

Niegdyś starostwo w Jaworze było i na
leżałoby do tej struktury wrócić. Tak sa
mo myśli wielu mieszkańców Jawora i są
siednich gmin, którzy do Legnicy mają po 
kilkadziesiąt kilometrów.

MICHAŁ BADARYCZ

Zachodnia pierzeja rynku Fot. J. Stelczyk
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Po pierwszym 
dzwonku

Jeszcze na tydzień przed rozpoczęciem 
nowego roku szkolnego w Jaworze brako
wało czterech polonistów i tyluż matema
tyków. Problemy kadrowe pomogli roz
wiązać nauczyciele-emeryci. Na matematy
ków zatrudniono absolwentów szkół wyż
szych (np. politechniki) bez przygotowania 
pedagogicznego, które będą uzupełniali w 
trakcie roku szkolnego.

Nadal brakuje czterech nauczycieli języ
ków zachodnich. Tu jednak konieczne są 
kwalifikacje filologiczne, lub choćby egza
min państwowy.

Oświata jaworska znajduje się w trak
cie reorganizacji. Z informacji, jakie uda
ło nam się uzyskać wynika, że we wszy
stkich szkołach podstawowych nauka od
bywać się będzie co najmniej na dwie 
zmiany (przy czym są i takie, w których 
lekcje będą się kończyć o godz. 19.00).

(wp)

Pozdrowili nas
Żołnierze z plutonu regulacji ruchu 

pełniący służbę w dalekiej Ziemi Gorzow
skiej — K. KAŻMIERCZAK, Ł. GWlZ- 
DZIAŁ i A. SZWEDA.

1,'f ZIUTA przebywająca w Grzybowie 
(„pogoda brzydka, jedzenie dobre” — pi
sze).

DZIĘKUJEMY

Patronaty
zawodów i stanów
NAUCZYCIELE — Sw. Grzegorz I Wielki

„Ojcowie, matki 
swoje miłe dziatki 
do szkoły dajcie 
a nie odbierajcie.

Boć to nauka zdobi człowieka.
Dajcie na miód i na obwarzanki, 
Sprawimy sobie gregoryjanki.

Sw. Grzegorz był papieżem i doktorem 
Kościoła. Urodził się w Rzymie w 540 r. 
Pochodził ze starej rodziny patrycjuszów 
rzymskich. Młodość Grzegorz spędził w 
domu rodzinnym w pałacu cesarza Septy- 
miusza Sewera. Nie były to czasy spokoj
ne. Rzym przeżywał huragany wojen i na
jazdów: Gotów, Bizantyjczyków i Ostro
gotów. Grzegorz piastował różne urzędy 
cywilne, aż doszedł do stanowiska prefe
kta (namiestnika) Rzymu. Po sukcesach 
we władzy miejskiej wstąpił do benedyk
tynów. Własny, rodzinny dom zamienił na 
klasztor. Ten czyn heroiczny zaskoczył 
wszystkich — pan Rzymu został mnichem 
ubogim.

Dysponując ogromnym majątkiem Święty 
założył 6 innych klasztorów w swoich do
brach. Szybko później awansował w hie
rarchii kościelnej, został diakonem Kościo
ła Rzymskiego i ambasadorem na dworze 
cesarza wschodnio-rzymskiego. Nauczył się 
języka greckiego. Swój talent i bystrość u- 
mysłu wykorzystywał następnie jako oso
bisty sekretarz papieża Pelagiusza II słu
żąc mu mądrymi wskazówkami. Został na
wet opatem klasztoru. Po śmierci Pelagiu
sza II, lud rzymski wybrał Świętego je
dnogłośnie przez aklamację na papieża. W 
pokorze swojej wymawiał się tego zaszczy
tu. Odwoływał się do cesarza. Jednak sta
ło się inaczej. Został wyświęcony na p a 
plana, a następnie na biskupa. W 590 roku 
został papieżem. Na początku swoich rzą
dów nadał sobie tytuł pontyfikatu „sługa 
sług Bożych” . Usunął z kurii papieskiej 
niegodnych urzędników. Otoczył troską 
rzymskie kościoły. Zreorganizował admi
nistrację kościelną i odnowił liturgię wpro
wadzając obrządek rzymski. Przy tak licz
nych zajęciach miał jeszcze czas na pisa
nie. Do dziś zachowało się Jego aż 852 li
sty. 12 marca 604 r. odszedł do Pana po 
nagrodę. Średniowiecze przydało Mu przy
domek „Wielki” .

Od Sw. Grzegorza pochodzi zwyczaj w 
Kościele Rzymskim odprawiania za dusze 
zmarłych 30 Mszy św. zwanymi „grego
riańskimi” . Mają one skrócić czas czyśćca.

Z imieniem Świętego łączono przysło
wia, np.: „Na św. Grzegorza idzie zima od 
morza”. W dawnej Polsce z dniem św. 
Grzegorza rozpoczynał się nowy rok szkol
ny. W tradycji ludowej zachował się zwy
czaj chodzenia po „gregórkach” . Zaś w 
tradycji studenckiej z okazji dnia św. 
Grzegorza rozpoczynał się tzw. karnawał 
żaków.

Obchodzi się 3 września.
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Nowe porzqdki 
w biurze pracy

1 września weszła w życie zmiana usta
wy o zatrudnieniu. Przewiduje ona poz
bawienie prawa do zasiłku z tytułu po
zostawania bez pracy osób, które w okre
sie 12 miesięcy poprzedzających dzień zare
jestrowania nie pozostawały w stosunku 
pracy co najmniej 180 dni, nie podlegały 
ubezpieczeniu społecznemu z tytułu pro
wadzenia innej działalności również przez 
180 dni.

W Jaworze Rejonowe Biuro Pracy bę
dzie wypłacać zasiłki dla bezrobotnych od 
1 do 11 września. Jednocześnie będą przyj
mowane dokumenty od osób pobierających 
zasiłki potwierdzające ich uprawnienia do 
tego rodzaju świadczeń.

Jak wiadomo również od 1 września ro
śnie najniższy zasiłek dla bezrobotnych ze 
120 tys. złotych do ok. 350 tys. złotych. 
Różnie się to będzie rozkładało na po
szczególne grupy zawodowe, ale np. absol
wentowi szkoły zawodowej pozostającemu 
bez pracy przysługiwać będzie zasiłek w 
wysokości blisko 405 tys. złotych a absol
wentowi wyższej szkoły w podobnej sytu
acji — 460 tys. złotych. Jednocześnie 
wzrósł zasiłek rodzinny z 60 tys. do 73 tys. 
złotych.

W ubiegłym tygodniu w jaworskim biu
rze pracy zarejestrowanych było 1305 osób 
bezrobotnych. Ciekawe, że znajdująca się 
ostatnio w kłopotach Fabryka Wyrobów 
Emaliowanych zgłosiła 35 ofert pracy prze
de wszystkim dla dsób szukających za
trudnienia na liniach montażowych.

W tym miejscu warto jeszcze zaznaczyć, 
że osoby, które nie przedstawią swoich 
uprawnień do pobierania zasiłku na no
wych zasadach, do 30 listopada będą je
szcze mogły pobierać zasiłek jednakże w 
dotychczasowej wysokości. (piw)

„Zrezygnowałem 
lonieważ współpraca 
ryła niemożliwa"
W 14 numerze „Gazety” ukazała się no

tatka pt. „Czarne chmury nad Gminą Mę
cinka”. Nie chcąc, by Czytelnicy gazety, 
a zwłaszcza mieszkańcy gminy Męcinka 
wysunęli wniosek, że efektem mojego 
„wójtowania” jest ruina gospodarcza i fi
nansowa gminy wyjaśniam, co następuje:

Przez cały obecny rok równowaga bud
żetowa jest zachowana, nie brak pieniędzy 
na wypłaty wynagrodzeń dla nauczycieli, 
realizowane są zakupy opału do placówek 
oświatowych, kulturalnych i obiektów u- 
rzędowych, wykonuje się niezbędne re
monty, na bieżąco realizuje się należności. 
Gmina do tej pory nie zaciągała kredy
tów. Rozumiem wobec tego, że użyte w 
artykule sformułowanie o pustej kasie 
gminy mówiło o niedostatecznej ilości pie
niędzy dla wykonania wszystkich potrzeb 
gminy i z tym się całkowicie zgadzam.

Rzeczywistym i jedynym powodem mo
jej rezygnacji z funkcji Wójta Gminy 
jest odmienne od Rady Gminy interpreto
wanie obowiązków wójta, zakresu działa
nia rady i zarządu. Niemożliwa jest zgod
na współpraca Wójta Gminy i Rady Gmi
ny w przypadku negowania wszystkiego 
co wójt czyni, bez przedstawienia swojej 
koncepcji działalności gminy.

W związku z tym, że Rada jest nie
zmienna, zmienił się Wójt Gminy.

Urzędujący do 9.10.1990 r.
Wójt Gminy BOGUMIŁ WASIAK

Zostałam zaproszona do Muzeum Regio
nalnego w Jaworze na uroczyste otwarcie 
wystawy czasowej „10 lat «Solidarności«”, 
które odbyło się 31 sierpnia br. a więc w 
dniu — symbolu. Jest to data, która już 
przeszła do historii.

Zadaniem pracowników muzealnictwa 
jest ochrona przed zapomnieniem tego, có 
zostało z naszej przeszłości, nie tylko tej 
dawnej. Dobrze więc się stało, że pamię
tają oni o tej historii, która tworzy się na 
naszych oczach. Cóż ja będę pisać o „So
lidarności”, wszyscy to przeżyli, wszyscy 
pamiętamy. I te maleńkie biało-czerwone 
znaczki w klapach, i stan wojenny, biedę, 
strajki, polityczną szarpaninę, czasami nie
wiarę w zwycięstwo, czasami zwątpienie, 
potajemne pogrzeby, łzy matek...

Wśród nas, społeczności naszego miasta 
są ludzie, którzy byli mternowani, przesłu
chiwani. Są ludzie, którzy narażając wła
sną wolność, a nawet i życie, przewozili 
w plecakach i bagażnikach nielegalne wy
dawnictwa, którzy w najdziwniejszych 
miejscach je kolportowali. Nie noszą orde
rów, nie mieli i nie mają z tego żadnej 
korzyści materialnej (choć swego czasu 
wiele osób ich o to posądzało), nie mają

Wieża Strzegomska Fot. J. Stelczyk

Powstanie nowa
oczyszczalnia
ścieków

Jest szansa na spełnienie się marzeń o 
czystej wodzie! PGR Bolków wyszedł na
przeciw zadaniom, stawianym przez ochro
nę środowiska. W celu przywrócenia czy
stości wód w rzece, płynącej przez Lipę, 
oraz w celu poprawy czystości środowiska 
lokalnego PGR Bolków zdecydował się na 
dużą inwestycję, jaką będzie oczyszczal
nia ścieków. Główny specjalista do spraw 
inwestycji p. ROMAN LISOWSKI uchy
lił nam rąbka tajemnicy, zdradzając pe
wne szczegóły od strony technicznej.

Jak nas poinformował p. Roman, budo
wane są szamba bezodpływowe (również 
na różnego rodzaju kiszonki), następuje 
zmiana sposobu użytkowania ferm bydła 
z rusztowej na ściółkową, a budynki za
mieszkałe przez 176 osób planuje się pod
łączyć do kontenerowej oczyszczalni ście
ków typu „Eljot 100”.

Dyrektor PGR Bolków p. inż. ROMAN 
DRABINSKI, zamiłowany przyrodnik 
twierdzi, iż oczyszczalnia ścieków tak po
trzebna środowisku nie tylko Lipy (rzeka 
ta płynie do Jawora) powinna być ukoń
czona w czerwcy 1991 r. Wartość całej in
westycji na dzisiaj wynosi ok. pół miliar
da złotych. Istnieje możliwość podłączenia 
całej okolicy do oczyszczalni. Jednakże, 
jak nas poinformował p. Lisowski, z bra
ku funduszy Rada Mieszkańców Lipy 
sprawy tej jeszcze nie rozwiązała.

TB

nic, prócz starganych nerwów i własnej 
satysfakcji. Ale czy pełnej satysfakcji? 
Cóż, mamy orła w koronie, mamy „swój” 
rząd. Ale czy wszystko jest tak, jak nam 
się marzyło? Ogarniają mnie wątpliwości, 
szczególnie wtedy, gdy przechodzę swoją 
codzienną trasą koło radzieckich koszar, 
lub koło komendy. Wszyscy pamiętamy 
tych gorliwych funkcjonariuszy po drugiej 
stronie barykady. Gdzie się podziała ich 
pewność siebie i buta? Czyżby wszyscy 
wtedy musieli wykonywać czyjeś rozka
zy? Jak się teraz czują?

Dożyłam czasów, kiedy pewne książki 
mogę sobie postawić w zgrabnym rządku 
na półce i nie muszę się bać pukania do 
drzwi. Wydaje mi się jednak, że historia 
nie powiedziała jeszcze swojego ostatnie
go słowa w tej sprawie, że dalej tworzy
my historię...

Póki co, zapraszam w imieniu dyrekcji 
muzeum na wystawę. Jest ona zapewne 
mało efektowna plastycznie, bo to prze
cież same dokumenty i zdjęcia, zaledwie 
parę eksponatów, ale obejrzeć warto. Naj
lepiej z tymi najmłodszymi dziećmi, które 
wówczas były w kolebce. EWA

Bliżej św ia ta  
czyli rubryka nie tyiko o modzie

Biografie
pionierów

ZYGMUNT KOZARYN — technik den
tystyczny, wykształcenie średnie, członek 
b. PZPR. Urodzony 20 października 1911 r. 
w Rosji. W czasie II wojny światowej 
pracował w Fabryce Amunicji w Skarży
sku (1939—1944), skąd dostarczał amunicję 
do oddziałów partyzanckich. W 1945 roku 
wstąpił w szeregi LWP. Po zdemobilizo
waniu wrócił w rodzinne strony, jednakże 
nie na długo. Wyposażony w pełnomocni
ctwo wystawione przez Stanisława Pia
skowskiego (Pełnomocnika Rządu RP na 
Okręg Administracyjny Dolnego Śląska) 
przyjechał wraz z innymi pionierami do 
Jawora 12 maja 1945 r. J. Ziętek pisze o 
nim: „Z ogromem zapału stanął do pracy 
(...) nad organizowaniem usprzętowienia 
placówek służby zdrowia. Dzięki jego za
angażowaniu wkrótce stanął w sprawnej 
organizacji Szpital Powiatowy z Oddzia
łem Chirurgicznym oraz dwa gabinety den
tystyczne”.

Radny Powiatowej Rady Narodowej w 
Jaworze (1947—1948). W 1948 r. rozpoczął 
pracę jako technik dentystyczny w Ubez- 
pieczalni Społecznej. Obok pracy zawodo
wej udzielał się społecznie. Był przez 21 
lat przewodniczącym rady zakładowej w 
służbie zdrowia. Organizm przeciążony zbyt 
intensywnym trybem życia nie przetrzy
mał trzeciego zawału. Zmarł 19 grudnia 
1975 r. w Jaworze. Ze względu na katoli
cki charakter pogrzebu nie został pocho
wany w Alei Zasłużonych jaworskiego 
cmentarza. Odznaczony Złotym Krzyżem 
Zasługi, odznaką „Za Wzorową Pracę w 
Służbie Zdrowia” oraz Krzyżem Kawaler
skim Orderu Odrodzenia Polski.

Zwracam się do Czytelników, by wszel
kie uwagi, sprostowania i własne spostrze
żenia przekazywali do Mirosława Szkiłą- 
dzia, Muzeum Regionalne w Jaworze, ul. 
Klasztorna 6, tel. 30-86 wew. 16.

Dolnośląskie
Porozumienie
Centrum
ZAPRASZA...

...sygnatariuszy i wszystkich zaintereso
wanych na kolejne otwarte zebranie, któ
re odbędzie się 6 września (czwartek), o 
godz. 16.00 w gmachu C7 Politechniki Wro
cławskiej, sala 102 (pl. Grunwaldzki). In
formacji o Porozumieniu i założeniach de
klaracji programowej można zasięgnąć co
dziennie w godz. 10—14, tel. 22-70-41 w. 
441.

Nasza
giełda pracy

Dwa tygodnie temu pisaliśmy o urucho
mieniu na naszych łamach giełdy pracy. 
I oto jest. Zasada jest prosta: poszukujący 
pracy sami zgłaszają się ze swoją ofertą 
do redakcji. Pierwsze z nich publikujemy 
niżej:

•  TERESA ŚMIESZEK (ul. Piłsudskie
go 4 m. 10) przyjmie zlecenie na mycie 
okien oraz inne prace — sprzątanie mie
szkań, opieka nad dziećmi, robienie zaku
pów.

®  JADWIGA CIECIAK, dyplomowana 
pielęgniarka, podejmie pracę niekoniecz
nie w wyuczonym zawodzie.

•  BOGUSŁAW OLEJARCZYK (ul. Pru
sa 9) poszukuje pracy w zawodzie .techni
ka mechanika lub ślusarza spawacza. Po
siada również prawo jazdy. Zna język an
gielski i niemiecki.

®  JADWIGA BIELSKA (Paszowice 35) 
posiada uprawnienia krawieckie i chętnie 
przyjmie pracę w swoim zawodzie.

W Zespół Szkół Zawodowych w Jawo
rze zatrudni w wymiarze 1,5 etatu infor
matyka po studiach wyższych, tel. 30-88.
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CZWARTEK — 6 września 
p r o g r a m I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 ,;Dwójka Karo” (ost.) USA

12.00 „Roboty” serial japoński
12.30 Kronika wydarzeń — Wersal 1919 r.
13.00 Fizyka — rodzaje ruchu
13.30 „Barbarzyńca z paletą” dokument.
14.00 Agroszkoła
14.30 Przez lądy i morza
15.00 „Kim być?” — dla maturzystów
15.30 Business scholl
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Kwant
17.15 Teleexpress
17.30 10 minut
17.45 Spojrzenia — stosunki z Moskwą
18.10 Rewizja nadzwyczajna
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Dwójka karo” (ost.) USA
21.05 Interpelacje
22.05 Pegaz
22.35 Wiadomości wieczorne
22.50 Recital grupy „VOX”

p r o g r am II
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa” (powtórzenie)
9.10 „Santa Barbara” (39) serial USA 

10:00 CNN Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
15.00 Powitanie
15.30 Komedie i melodramaty na lato 

„Wybacz mi, Alosza” prod. radź.
17.00 Spotkanie z A. Kaszpirowskim
18.00 Fakty
18.30 Publicystyka kulturalna
19.00 „W labiryncie” serial TP
19.30 Wratislavia Cantans
20.00 Wielki sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Rewelacja miesiąca
23.55 Ks. prof. Józef Tischner 
0.10 Komentarz dnia

PIĄTEK — 7 września 
pr o g r a m I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Życie od kuchni” (1) serial czechosł.

12.00 Poznaj swój kraj
12.20 W wiejskiej zagrodzie
12.30 Historia — dziedzictwo starożytności
13.00 „Opowieść o kropli wody”
13.30 „Apokalipsa Witkacego” film dok.
14.00 Agroszkoła
14.30 Język angielski
14.55 Zapraszamy — informacje o nowej 

koncepcji bloku edukacyjnego
15.30 Uniwersytet nauczycielski
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Latający Holender
16.45 „Tajemnicza wyspa” (11) czechosł.
17.15 Teleexpress 

.17.30 10 minut
17.45 Raport
18.10 Serial filmowy
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Klucz Rebeki” (1) serial sensacyjny 

prod. USA
21.15 '„Weźcie i łzy nasze” film dok.
21.45 Baltic Song Festival
23.00 Wiadomości' wieczorne
23.15 „New York, New York” reportaż

progi-  am II
7.55 Telewizją śniadaniowa — powitanie
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa” (powtórzenie)
9.10 „Santa Barbara” (40) serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadam owej
15.00 Powitanie
15.40 Express gospodarczy
16.00 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
16.30 Wzrockowa lista przebojów
17.00 „Rycerze i rabusie” (1) serial TP
18.00 Fakty
18.30 Antena 5 — Dobry wieczór
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Crime Story” (10) serial USA
22.45 Komentarz dnia
22.50 Studio sport

SOBOTA — 8 września 
p r o - g r a m -I

7.15 Program dnia
7.20 Tydzień na działce 
7.5Q Jasnogórskie dożynki
8.20 Na zdrowie
8.40 Ziarno — pr. red. katolickiej
9.00 Wiadomości poranne
9.10 „Żrebaczek” film prod. radź.

10.15 „Partnerzy” (19) serial USA 
10.40. Piłkarska kadra czeka
11.00 Militaria, obronność, nowoczesność
11.25 Telewizyjny koncert życzeń

11.55 Wędrówki dalekie i bliskie
12.25 Z polski rodem
12.55 Informacje — pr. rozrywkowy
13.20 Flesz
13.55 Żyć — magazyn ekologiczny
14.20 Sonda
14.50 Nad Niemnem, Piną i Prypecią
15.15 W kinie i na kasecie
15.35 Sens życia
16.20 Bez litości (3) pr. dokument.
17.15 Teleexpress
17.35 Siódemka w Jedynce
18.55 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Poker” western USA-
21.55 Baltic Song' Festival
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 Studio sport
23.30 „Wzór” film fab. prod. USA

p r o g r am II
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 Panorama dnia
9.10 Kino rodzinne
9.00 Magazyn telewizji śniadaniowej

10.00 CNN — Headline'' News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
10.40 „Cudowne lata” (10) serial USA
11.05 W świecie ciszy
11.25 Program dnia
11.30 „Agencja” film fab. prod. kanad.
13.20 Studio sport
14.00 „Szanta Barbara”  (37, 38) (powt.)
15.30 Z ziemi polskiej
16.00 Kontakt TV
17.00 Wielka gra —  teleturniej
18.00 Fakty ' •
18.30 Behny Hill
19.00 Recital zespołu „Lombard”
19.30 Sztuka ogrodowa w Polsce
20.00 Filharmonia poznańska
21.00 Dwa +  2 
21.30' Panorama dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.55 „Agencja” film fab. prod. kanad.
23.45 Komentarz dnia

NIEDZIELA — 9 września 
p r o g r a m  I

7.00 Witamy o siódmej 
: 7.30 Notowania
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Teleranek — „Niebezpieczna zato

ka” (1) serial kanad.
10.30 Otwarte wrota Amazonii
11.00 „Mała miss lata” (2)
11.55 Telewizyjny koncert życzeń
12.45 Teatr dla dzieci, „Jak to w szkole”
13.20 Magazyn „Morze”
13.50 Pieprz i wanilia
14.35 „Karlshamn bliżej” reportaż
15.05 Kino muzyczne Kydryńskiego 

„To jest rozrywka” (1) USA
17.15 Teleexpress
17.30 „Antena” • '
17.50 Magazyn sportowy 
19.0(1 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Kariera Emmy Hartę” (3) ang.
21.05 7 dni — świat
21.35 „Pod Egidą” pana Janka
22.35 Wiadomości wieczorne
22.50 Sportowa niedziela

p r o g r a m  II
7.15 Powitanie
7.20 Panorama dnia 
7.3Q Kalejdoskop
8.00 Przegląd tygodnia dla niesłysz.
8.35 „Kariera Emmy Hartę” (3) dla 

niesłyszących
9.35 Jutro poniedziałek
9.55 „Santa Barbara” (39, 40) (powt.)

11.25 Wrocławski koncert życzeń
11.55 Program dnia
12.00 PKF
12.10 „Łzy w deszczu” film prod. ang.
13.40 100 pytań do...
14.20 „Cudowne lata” (10) (powt.)
14.55 Formuła 1
15.30 Ż batutą i z humorem
15.55 Formuła 1
16.30 jKontakt TV
17.30 Bliżej świata •
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Wratislavia Cantans
20.00 Tydzień w sporcie
21.00 Recital zespołu „Soway”
21.30 Panorama dnia
21.45 „Łzy w deszezzu” film prod. ang.
23.15 Rozmowy 'bez sekretów 
0.05 Komentarz dnia
0.10 Akademia wiersza

PONIEDZIAŁEK — 10 września 
p r o g r a m  I

13.30 Jan Brzechwa — kl. 4
14.05 Ągroszkoła
14.35 Język francuski (2)
15.05 MEN informuje, wyjaśnia
15.30 Uniwersytet nauczycielski
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 yideo-top
16.20 Luz — program nastolatków
17.15 Teleexpress ‘
17.30 10 minut
17.45 Sensacje X X  wieku
18.10 „Wicher czasów” (10) brazyl.
19.15 Dobranocka •
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji „Portret”

Sławomira Mrożka
22.05 Publicystyka sejmowa
22.35 Wiadomości wieczorne 

: 22.50 Mrągowo ’90

p r o g r am II
15.00 Powitanie
15.30 „Capital City” (11) serial ang.
16.20 Widziane z Gdańska
16.45 Ojczyzna — polszczyzna
17.00 Kino rodzinne (powt. z soboty)
18.00 Fakty
18.30 Przegląd' PKF
19.00 „Bagdad Cafe” serial USA
19.30 Reportaż
20.00 Auto-Moto-Fan-Klub
20.30 10 lat później — reportaż
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Capital City” (11) (powt.)
22.45 „Europa — Niemcy”
23.40 Komentarz dnia

WTOREK — 11 września 
p r o g r a m  I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Dynastia” (41) serial USA

12.00 Telewizja edukacyjna — wokół nas
12.30 Świat, w którym żyjemy
13.00 Chemia .
13.30 Od prĄrsłowia do przysłowia
14.05 Agroszkoła
14.35 Mapa folkloru — Lasowiacy
15.05 Świat Etrusków
15.30 Teleradiokomputer
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Tik-tak
16.45 Kuno Tik-taka
17.15 Teieexpress
17.30 10 minut
17.45 Telewizyjny teatr prozy 

„Sprawa Ewy Eward”
18.35 Plus —- minus
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Spotkanie z ministrem J. Kuroniem
20.15 „Dynastia” (41) serial USA
21.10 Teraz — tygodnik gospodarczy
21.40 „Walka o demokrację” (2) ang.
22.40 Wiadomości wieczorne
22.55 „Walk Away” pr. rozrywkowy

p r o g r a m  II
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa” (powtórzenie)
9.10 „Santa Barbara” (41) serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
15.00 Powitanie
15.10 Dookoła świata
15.40 Z wiatrem i pod wiatr
16.00 Kontakt TV
17.00 „Historia Hollywoodu” (10 ost.)
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 Propozycje Dwójki
19.00 Nowela filmowa
19.30 Wratislavia Cantans 
20:00 Non stop kolor
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Romeo i Julia z Saskiej Kępy” 

film fabularny prod." polskiej
23.30 Komentarz dnia

ŚRODA — 12 września 
p r o g r a m  I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Przypowieści o seksie” film prod. 

węgierskiej
12.00 Podróż w dawne czasy 
12:30 Sylwetki historyczne
13.00 My dorośli, chłopcy, mężczyźni
13.30 Spotkanie z literaturą, kl. 8
14.05 Agroszkoła
14.35 Ekonomika dla rolnika
14.45 Chemia bez tajemnic
15.00 Język niemiecki (2)
15.30 Uniwersytet nauczycielski
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Dla młodych widzów „sami o sobie”
16.45 „Karino” (2) serial TP
17.15 Teleexpress
17.30 Rolnicze rozmaitości
17.45 Publicystyka międzynarodowa
18.10 Program dokumentalny
18.55 Klinika zdrowego człowieka
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Powrót do ukochanej” dramat fr.
21.40 „Polska z oddali
22.00 Program rozrywkowy
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 „Racje” pr. publicystyczny

p i  o g r am II
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa” (powtórzenie)
9.10 „Santa Barbara” (42) serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
15.00 Powitanie
15.30 Express gospodarczy
16.00 Kontakt TV
17.00 „Szpital na peryferiach” (11)
18.00 Fakty
18.30 Magazyn 102
19.00 „Tanner ’88” (6) serial USA-
19.30 Galeria 37 milionów
20.00 „Bruce Forsyth Specials”

21.00 Ze wszystkich stron
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „W labiryncie” serial TP
22.25 Telewizja nocą
23.10 Komentarz dnia

H o r o s k o p  dzieaiaiy
6 września urodzeni — z usposobienia 

bierni, nie narzucają swojej woli innym i 
nie zależy im na rządzeniu. Poruszają się 
w życiu znanymi ścieżkami bez zbytniego 
ryzyka, ale z możliwością zrobienia ma
jątku. umieją dopasować ‘się do sytuacji i 
chętnie podlegają pod czyjeś kierowni
ctwo. W miłości pociąga ich sztuka wscho
du, a niepowodzenia rodzinne powodują 
dłuższe rozstania, bez szkody dla Własnych 
odczuć. Zawierają związki małżeńskie czę
sto nie z miłości i mają niewiele dzieci. 
Niemal całe życie upływa im na wytrwa
łej pracy, beż specjalnych efektów.

7 września urodzeni — bardzo pracowi
ci, uczuciowi, o przewadze matczynych 
cech charakteru. Rozwijają się w kierun
ku zdobyczy materialnych lub rozwoju 
duchowego. Inna droga ich nie interesuje. 
W życiu potrafią być bystrymi obserwa- 
toiami i wykonują swoje zadania według 
własnych koncepcji, ale są czuli, oddani i 
delikatni. Mają dobre zdrowie i przełożeni 
wykorzystują to często, stawiając im 
trudne do wykonania zadania. Nie potra
fią walczyć o swoje miejsce w życiu, 
szczególnie tym zawodowym.

* .<

8 września urodzeni — gonią przez cale 
życie za szczęściem, mają dużo przyjaciół 
i to pozwala im osiągnąć znaczące korzy
ści. Są to ludzie o mocnych zasadach i by
strych umysłach, dryfują raczej ku do
brom materialnym. Kochają szczerze i z 
powodzeniem, osiągają nawet cele nie
prawdopodobne. Później mogą zwrócić się 
w stronę majątku. Lubią krytykować, ale 
w sposób otwarty, nie boją się trudności 
i wysiłków, nawet gdy nie zostanie to zro
zumienie zaakceptowane. Dbają o dobry 
zewnętrzny efekt swojej osoby, wolą mieć 
długi i dobrą ocenę otoczenia, niż od
wrotnie.

*

9 września urodzeni — już niemal od 
urodzenia myślą o przyszłości. Ma ją.silnie 
wykształconą wolę walki o lepsze własne 
jutro, i są bardzo wytrwali. Dla otoczenia 
są zamkniętymi, ostrożnymi i trudnymi do 
oszpkania. Prowadzi to ich do majątku. 
Wobec innych wolą być w opozycji, wiarę 
traktują w sposób prosty i praktyczny, nie 
wgłębiają się w zawiłości teologiczne. Po
trafią poświęcać się dla celów publicznych, 
wykazują przy tym pracowitość i wyna
lazczość. W życiu rodzinnym i miłości 
osiągają powodzenie.

*

10 września urodzeni — przywiązują się 
do ziemi. To przyszli ogrodnicy, rolnicy i 
leśnicy. Interesy im raczej wychodzą, bo 
robią je według własnych planów. Przy
jaźni, sympatyczni i łagodni wobec oto
czenia. Potrafią się opiekować słabymi. Są 
przywiązani do rodziny. Swoimi troska
mi nie dzielą się z przyjaciółmi. Pragną 
być doceniani i popularni. Spotykają ich 
częste rozstania z bliskimi. Postawy wolą 
proste i lekarstwa naturalne. Żyją długo i 
raczej, szczęśliwie.

*

11 września urodzeni — potrafią poświę
cać się dla irinych, ale robią to często z 
pełnym wchodzeniem w ich życie pry
watne. Szczególnie lubią rolę swatów i 
rozjemców miłosnych. Sami są tajemniczy 
i układane plany zachowują dla siebie. 
Zachowują się w sposób prosty, naturalny, 
przenikliwy i przedsiębiorczy. Można na 
nich polegać. Zachowują niezależność, ale 
przy dużej pracowitości. Uprawiają sport 
i lubią obcować z przyrodą. W miłości 
wiedzą czego chcą, cele mają wysokie i 
nie gardzą towarzystwem.

*

12 września urodzeni — odznaczają się 
wytrwałością. Mają zdolności handlowe, 
ale też często popadają w nieporozumie
nia z innymi poprzez przeciwstawianie 
się im i mieszanie się w ich sprawy. Dba
ją o dietę i wybierają pokarmy starannie. 
Grozi im, że będą mieć wrogów ukrytych. 
Przeważnie nie robią kariery, chociaż są 
ludźmi mądrymi, bystrymi i czujnymi. To 
dobry materiał na myślicieli i mędrców. 
Mają poczucie własnej*siły, nie boją się 
ataków na siebie, są do nich przygotowa-i 
ni i łatwo nie ustępują. Nie pochwalają 
współpracy z zagranicą, wolą mieć przy
jaciół u siebie w kraju.

(„dziś”)
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Nadal zalewane są przez nieczystości 
piwnice w bloku przy ul. Stalowej 2. Po
nadto mieszkańcy tej ulicy mają ciągłe 
kłopoty z ciepłą wodą. Co na to Spół
dzielnia Mieszkaniowa — pytają lokato
rzy.

*
Od kilku miesięcy odbywam zasadniczą 

służbę wojskową. Od pewnego czasu je
stem czytelnikiem Waszej gazety. Chciał
bym ' napisać sprostowanie do artykułu 
„Fan jak fanatyzm”.

Otóż ci kolesie nie mają pojęcia o piłce 
nożnej, nie mówiąc już o kibicowaniu. 
Właśnie dzięki takim ludziom społeczeń
stwo ma dystans do jadących na mecz 
chłopców z szalikami. Ja może jestem ze 
starszego pokolenia i pamiętam, kiedy je
ździło się na mecze, żeby kibicować swojej 
drużynie. Nie bałem się, że zostanę pobity 
lub okradziony. Teraz, jeśli jest mecz wy
jazdowy, trzeba uważać na każdej więk
szej stacji, żeby nie zostać obrzucony ka
mieniami. I naprawdę nie ma się czemu 
dziwić, że policja jest wrogo nastawiona 
do kibiców, szczególnie z naszego miasta. 
Może już wiecie, że jaworscy kibice nie 
mają wjazdu prawie do żadnego miasta 
polskiego? Ale choć tak jest, nie mam się 
czym przejmować, bo kocham moją dru
żynę. Chciałbym, żeby wróciły czasy, kie
dy „Kuźnia” wygrywała i jej kibice byli 
prawdziwymi kibicami.

MAREK
PS. Szanowna redakcjo. Jeśli będziecie 

to publikować, to proszę zamieścić1 zdjęcie 
starej jaworskiej „gwardii”.

Od red.: Z przyczyn technicznych nie 
jesteśmy w stanie spełnić tej prośby. 
Przepraszamy.

*
Z Jawora do Legnicy we wczesnych go

dzinach rannych nie ma czym dojechać. 
Jest PKS, ale dopiero o godz. 5.30. Nie
stety, jest to późna godzina dla młodych 
chłopców, stacjonujących w jednostkach 
wojskowych poza naszym województwem. 
Jedyna możliwość, to dojazd z Legnicy w 
godzinach rannych od 4 do 6. PKS wy
jeżdżający z Jawora o 5.30 jest w Legnicy 
dopiero o 6.10. W dniu roboczym można 
dojechać przysłowiowym „stopem”, a w 
dniu wolnym od pracy?

Może nasze kierownictwo PKS dołoży
łoby jeszcze jeden kurs z Jawora do Le
gnicy w godz. 4—5 rano, chociaż w wolne 
dni od pracy. W imieniu swoich pociech 
proszą rodzice.

*
Publikujecie bardzo potrzebne wyja

śnienia lekarza, p. Saganowskiego, przed
stawcie jaworskim kupcom moją propozy
cję. O tół podpatrzyłam na Zachodzie, że 
chorzy z tzw. grup ryzyka noszą specjal
ne znaczki, informujące przechodniów o 
potrzebie pomocy w nagłych wypadkach. 
Są one widoczne i od razu mówią, z kim 
mamy do czynienia (zwłaszcza, gdy ten 
ktoś leży, np. na ulicy).

Zauważyłam np., że zawałowcy noszą w 
klapach małe, czerwone serduszka ze zna
kiem błyskawicy. Czy ktoś z jaworskich 
kupców nie mógłby się podjąć produkcji 
lub sprowadzenia dla naszych, miejsco
wych zawałowców takich znaczków? Co 
na to lekarze? (mieszkanka Jawora) 

*
Pani WIOLETA KUCIŃSKA poinformo

wała nas, że w Borowie (gmina Dobro
mierz) rośnie pięćsetlctni dąb „Bolko”, je
dyny tak wiekowy pomnik przyrody na 
tym terenie! Potrzebują pomocy fachowca, 
a my mamy nadzieję, że informacja ta 
zainteresuje nie tylko wojewódzkiego kon
serwatora przyrody w Wałbrzychu...

*
Dewastowany jest tzw. stary cmentarz — 

alarmują czytelnicy. Systematycznie róz- 
kradana jest cegła z okalającego cmentarz 
muru, nb. wysokiej jakości. Dlaczego nikt 
się tym nie zainteresuje? Trzeba też się 
zabrać za porządki na tym cmentarzu. 
Jest strasznie zaniedbany.

*
tan i MARIA Z. zwróciła nam uwagę 

na zarastający coraz bardziej miejski sta
wek. — Biedne łabędzie z trudem poru
szają się wśród glonów i rzęsy wodnej. 
Czy nie ma na to rady? — spytała. Pro
blem sygnalizujemy pracownikom PGKiM.

DARIUSZ POLAK

PRZESTRAJANIE 
TELEWIZORÓW, VIDEÓ 
i RADIOODBIORNIKÓW

w domu klienta
Dekodery PAL, SECAM i fonii

Telefon grzecznościowy 27-93 
po godz. 19.00

Gazeta Jaworska

Ojglos^em ia diro^ine
ŻALUZJĘ, tanio. Tel. 33-52.

*
HURTOWNIA firmy „EXTRA-PEX”, ul. 

Kuziennicza 9, oferuje: obuwie, artykuły 
przemysłowe, chemię, sztuczne kwiaty, w 
godz. 8—16.

%
WYDZIERŻAWIĘ dom przy ul. Słowa

ckiego 12. Wiadomość: ul. Łukasińskiego 
ld/7.

•je
KRZYSZTOF GOSClNSKI, Gabinet oku

listyczny, Jawor, Aleja Dębowa (d. Bystry- 
-Bykowskiego), wtorek i czwartek 16.30— 
—18.00, tel. 32-66.

jje
JERZY KORYS, Gabinet ginekologicz

ny, Jawor, Aleja Dębowa (d. Bystry-By- 
kowskiego), poniedziałek, środa od godz. 
17.00, tel. 32-66.'

*
SPRZEDAM blachy do Fiata 125 p. Te

lefon 42-96 (wieczorem):
ZAMIENIĘ gospodarstwo, 7,59 ha, na sa

modzielne, mniejsze. Paszowice 191.
•je

WYDZIERŻAWIĘ lub sprzedam nowy 
lokal w Piotrowicach 87. Wiadomość: Ja
wor, Ul. Dmowskiego 2 c /ll.

OŚRODEK Sportu i Rekreacji w Jawo
rze oraz Rolnicza Spółdzielnia Produkcyj
na w Mściwojowie zaprasza na otwarty 
TURNIEJ SZACHOWY 9 września br. o 
goflz. 10.00 w GOK w Snowidzy.

*
NIJI MASZ własnego znaku książkowe

go, napisz do: JAN CZECH, Osiedle Sło
neczne 1/19, 33-340 Stary Sącz.

sj:
ZAKŁAD Usług Geodezyjnych — KRZY

SZTOF NOWAK — Zamek 1, wykonuje: 
wytyczenia, pomiary sytuacyjno-wysoko- 
ściowe, podziały, inwentaryzacja. Chcesz 
zaoszczędzić — pisz do nas. Zamek (po
dwórko wewnętrzne).

*
SPRZEDAM pilnie Jawę-350 w bardzo 

dobi-ym stanie. Paszowice 191. ■
///• ///• ///• ///• ///• ///• ///.///• ///• ///• ///.///.///.///.

^  KANCELARIA ADWOKACKA ^
^  Jawor, ul. Legnicka 14
^  mgr ROMAN SZELĄGOWSKI ^
^  czynna od 3 września ^
sL w poniedziałki, środy i piątki 4  

w godz. 8—11 i 14—16 ?
^  wtorki i czwartki ^
^  8—9 i 15—18 ^
• ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///.///• ///.///.///.///• ///

RADA NADZORCZA SPÓŁKI „ J A R P O L ” 
ZATRUDNI

MENADŻERA NA STANOWISKO PREZESA ZARZĄDU
WYMAGANE KWALIFIKACJE: minimum średnie wykształcenie, 5 lat pracy 
na stanowisku kierowniczym, zdolności organizatorskie, znajomość przepisów 
bankowych, dobrze widziana znajomość księgowości i rachunkowości, wiek 
do 45 lat, preferowana znajomość języka zachodniego.

KANDYDACI proszeni są o składanie ofert na piśmie 
w Spółdzielni Rzemieślniczej Wielobranżowej w Jaworze, ul. Zamkowa 5c

(tel. 30-48, 30-49)

W S Z Y S T K O  D L A  D O M U  
nowo otwarty sklep z artykułami wyposażenia wnętrz

*. o r a z
sprzętem gospodarstwa domowego

zaprasza PT klientów codziennie w godz. od 10 do 18.
Oferujemy w szerokim asortymencie:

WYKŁADZINY PCV, TAPETY, KLEJE, GLAZURĘ
Zapraszamy —  ul. Dąbrowskiego 8

o f e r u j e :

SKLEP WIELOBRANŻOWY 
Wrocławskich Zakładów Graficznych
przy placu Seniora 4 (obok drukarni)

czynny w godzinach od 8 do 18

#  OBUWIE DZIECIĘCE I MŁODZIEŻOWE 
ODZIEŻ SKÓRZANĄ I NIE TYLKO 

ARTYKUŁY PAPIERNICZE 
#  MEBLE SZKLANE 
’ ^  FARBY, KLEJE

—  ceny konkurencyjne —

JAWORSKI OŚRODEK KULTURY 
OGŁASZA ZAPISY  

do sekcji i kół zainteresowań:
— Jaworskiego Klubu Tanecznego (preferowani chłopcy w wieku 8—12 lat) 

— Dziewczęcego chóru międzyszkolnego 
— Sekcji plastycznej

— Sekcji fotograficznej
— Amatorskiego klubu filmowego (CREDO)

— Zespołu teatralnego
Przyjmujemy chętnych do nauki gry na instrumentach: 
GITARA, PERKUSJA, INSTRUMENTY KLAWISZOWE 

Prowadzimy poradnictwo w zakresie wystroju wnętrz i sztuki użytkowej 
Terminy zajęć podane zostaną na spotkaniach organizacyjnych 

Bliższe szczegóły: Jaworski Ośrodek Kultury, Rynek 5, tel. 28-78

Wszystkim, którzy wzięli udział w ostatniej drodze 
ś.p. JANA CZERNIEJĄ
serdeczne podziękowania

składa rodzina

P lotk i, p loteczki...
Wolny, czy pusty rynek? Zastanawiają 

się nad tym mieszkańcy Jawora. Otóż w 
soboty, tj. 11, 18 i 25 sierpnia br. nie moż
na było przed południem kupić chleba w 
sklepach. Dostarczono go w końcu z ze
wnątrz, spoza Jawora.

Sprzedawcy twierdzą, że chleb zama
wiają, ale nasze piekarnie go nie dostar
czają... Najwyższy już czas rozwiązać ten 
problem!

Przy okazji: Jedna z jaworzanek — mo
cno tym zbulwersowana — przyniosła do 
redakcji znalezione w śmietniku bułecz
ki — jagodzianki, jeszcze nadające się do 
spożycia.

— Czyżby tych bułeczek nie można by
ło przekazać potrzebującym, albo zostawić 
w widocznym miejscu, jako prezent dla 
maluchów — stwierdziła w rozmowie z
nami.

*
— Jaworscy handlowcy są niepopraw

ni — zawiadomili nas klienci sklepów mo
nopolowych. — Pomimo notatki w „Gaze
cie” nadal w sobotę nie można kupić „coś 
mocniejszego” — stwierdzili w rozmowie 
z nami. — Cieszą się z tego tylko meli- 
niarze...

*
Pracownice Urzędu Miasta ALICJA 

WĘGIEL i JANINA ADAMSKA obcho
dziły jubileusz 25-lęcia pracy zawodowej, 
natomiast LUCYNA MARKOWSKA prze- 
pracpwała zawodowo 30 lat. Gratulacje i 
życzenia wszelkiej pomyślności Jubilatkom 
złożył Burmistrz Miasta oraz członkowie 
Zarządu. Do życzeń dołącza się redakcja 
„Gazety Jaworskiej”.

*

opin ie...
Zwrócił się do nas p. MIECZYSŁAW K., 

mieszkaniec osiedla Księcia Bolka I, aby 
wydrukować apel w sprawie uczczenia 
750-lecia nadania Jaworowi praw miej
skich. Proponuje on, aby każdy jaworza- 
nin wpłacił do kasy miejskiej po 1000 zł, 
a za wszystkie zebrane pieniądze zakupić 
jaworowe drzewka i zasadzić je na tere
nach zielonych.

Popieramy apel wierząc, że znajdzie on 
odzew wśród mieszkańców.

*
— Czy lokator spółdzielczego mieszka

nia, będąc na urlopie, musi za okręs prze
bywania poza lokalem uiszczać opłaty za 
wodę? — spytał nas Czytelnik. Indagowa
ne panie ze spółdzielni nie potrafią tego 
jednoznacznie wyjaśnić, nie zapominają je
dnak naliczać stosownych, wcale nie ni
skich kwot...

*
W odpowiedzi na pytanie Czytelnika o 

postawę żebraka w herbie Jawora („GJ" 
nr 11) wyjaśniamy, iż pierwotnie, tj. około 
1300 r. przedstawiany był w pozycji stoją
cej. Kiedy i dlaczego nastąpiły w herbie 
te i inne zmiany oraz jak przedstawiały 
się historyczne losy herbu opisuje naj
lepszy w Polsce heraldyk, profesor MA
RIAN HAISIG w książeczce wydanej przez 
i na życzenie Muzeum Regionalnego pt. 
„Herb miasta Jawora w świetle dokumen
tów historycznych” , którą za jedyne 600 
złotych można nabyć w muzeum. Tamże 
również można oglądać oprócz wystaw sta
łych bardzo interesujące wystawy czaso
we: współczesnej tkaniny artystycznej, fo
tografii W. Striese, akwarel H. Liihr, a 
przede wszystkim znakomitą i bardzo cen
ną kolekcję szkła artystycznego ze zbio
rów muzeów w Jeleniej Górze i Jaworze.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Radni uchwalili
4 września br. rozpoczęła obrady V se

sja Rady Miasta Jawora. Na wstępie usta
lono, że sesja ze względu na szeroki wa
chlarz problemów składała się będzie z 
dwóch części.

W pierwszej części wysłuchano interpe
lacji i zapytań. Dokładnie przeanalizowa
no projekt regulaminu organizacyjnego 
Urzędu Miejskiego. Po wniesieniu popra
wek radni ustalili ostateczny tekst Regu
laminu, który następnie przyjęto w for
mie stosownej Uchwały. Szczegóły w na
stępnym numerze.

Powołano 16-osobowy skład komisji in
wentaryzacyjnej i uzupełniono o dwie 
osoby skład komisji, Planowania* Prze
strzennego, Gospodarki Komunalnej, O- 
chrony Środowiska i Komunikacji.

Podjęto również uchwały w sprawie 
czasu pracy placówek handlowych i usłu
gowych oraz poborów burmistrza i jego 
zastępców.

Nowe godziny handlu obowiązywać 
będą od 1 października br. Szczegóły w 
następnym numerze.

Radni Gminy w Mściwojowie zatwierdzi
li na stanowisko sekretarza gminy p. Bar
barę Kostowską.

Gratulujemy

/



Masa lelkara ©dlpow iacla ma p^tam ia:

Jak przeciwdziałać śmierci klinicznej
(ciąg dalszy z poprzedniego numeru)

Zanim wezwiemy zespół pogotowia na
leży podejść do leżącego człowieka i do
konać oceny stanu ogólnego. Zwracamy u- 
wagę przede wszystkim na tętno, świado
mość (przytomność) oraz oddech leżącego 
człowieka. Tętno badamy na dużych na
czyniach, łatwo dostępnych dla badające
go. Są to tętnice szyjne, przebiegające ró
wnolegle do krtani. Gdy brak jest tętna 
na dużych naczyniach może przemawiać 
to za nagłym zatrzymaniem krążenia. Dru
gim istotnym dla oceny elementem jest 
przytomność. Utrata przytomności wystę
puje po ok. 10:—12 sek. od zatrzymania 
krążenia. Należy jednak zaznaczyć, że u- 
trata przytomności występuje także w 
wielu stanach chorobowych, niekoniecznie 
wywołanych przez n.z.k, np.: napad pa
daczkowy, a dokładnie kilkunastominuto- 
wy okres po napadzie; spadek poziomu 
cukru we krwi u chorego na cukrzycę; 
krwiak mózgu, najczęściej pourazowy; sa
moistne krwawienie wewnątrzmózgowe, 
np. z pękniętego tętniaka; zatrucie samo
bójcze lub tlenkiem węgla (czadem); prze
dawkowanie narkotyku u narkomanów; 
napad histeryczny.

Szczególnie ważne jest różnicowanie z 
omdleniem czyli chwilową, całkowitą lub 
prawie całkowitą utratą świadomości wy
wołaną nagłym, przemijającym zmniejsze
niem ukrwienia mózgu. W czasie omdlenia 
skóra jest blada i wilgotna, tętno rzadkie. 
Świadomość powraca prawie natychmiast 
po upadku lub przyjęciu pozycji poziomej 
i podniesieniu przez drugą osobę kończyn 
dolnych by zwiększyć napływ krwi do ser
ca.

Trzecim elementem, bardzo ważnym dla 
oceny, jest obecność lub brak oddechu. 
Zanik oddechu występuje po ok. 20—25 
sek. od n.z.k. i może być poprzedzony kil
koma płytkimi ruchami oddechowymi, tzw. 
oddech rybi. Fakt istnienia oddechu nie 
może i nie powinien być oparty na obser
wacji ruchów klatki piersiowej! Jedynym 
pewnym dowodem istnienia oddechu jest 
fakt wydychania przez chorego powietrza. 
Wydech można usłyszeć uchem zbliżonym 
do ust i nosa chorego lub go wyczuć przy
kładając grzbiet dłoni. Można też do tego

celu użyć kłaczka waty, nitkę materiału, 
czy też lusterko J  jeśli je posiadamy przy 
sobie), które ulegnie zaparowaniu przy 
wydechu. Tylko obecność wydechu jest je
dynym pewnym dowodem wentylacji płuc. 
Na przykład zatkanie górnych dróg odde
chowych wymiocinami lub ciałem obcym 
powoduje bardzo nasilone ruchy klatki 
piersiowej, a wymiany powietrza nie ma 
i człowiek umiera wskutek uduszenia. Po
nadto częstość mniejsza niż 10 oddechów 
na min. świadczy o osłabieniu napędu i 
odwrotnie częstość 20—25 oddechów na 
min. też świadczy o zmianach patologicz
nych.

Czwartym elementem pojawiającym się 
przy n.z.k. są drgawki po utracie świado
mości, choć nie są swoiste dla tego ze
społu.

Piątym elementem jest bladość, sinica 
powłok skórnych i błon śluzowych. Objaw 
ten jest w dużym stopniu zależny od o- 
świetlenia, karnacji skóry i czasami bywa 
trudny do oceny.

Szóstym elementem jest rozszerzenie 
źrenic. Jest to późny objaw śmierci kli
nicznej. Występuje 40—70 sek. od n.z.k. i 
nie należy czekać, aż objaw ten pojawi się. 
U osób biorących dożylne środki odurza
jące, źrenice mogą być długo wąskie, co 
związane jest ze specyfiką działania tych 
środków. Ponadto zwężenie źrenic podczas 
reanimacji jest bardzo czułym wskaźnikiem 
skuteczności reanimacji.

Reasumując, podstawowymi objawami, 
przy pomocy których rozpoznajemy n.z.k. 
są: brak tętna na dużych naczyniach, u- 
trata przytomności, brak oddechu. Ocena 
tych elementarnych objawów u leżącego 
człowieka nie powinna zająć więcej niż 
15—20 sek., po którym to czasie przystę
pujemy do akcji reanimacyjnej. Skutecz
ność reanimacji warunkuje bowiem czas 
jej podjęcia, jako kryterium podstawowe 
oraz umiejętność i sprawność ratownika. 
Efektywność metod ożywiania zależy od 
potencjalnej zdolności do życia chorego.

(cdn)

ARKADIUSZ GREDA 
MARIUSZ SAGANOWSKI

D Y R E K C JA  ZE SP O Ł U  O P IE K I ZD R O W O TN E J  
W  JA W O R ZE

eksperymentalnie wprowadza pracę

G A B IN E T U  G IM N A S T Y K I L E C ZN IC ZEJ  
I F IZ Y K O T E R A P II

w Przychodni Rejonowej w Jaworze, ul. Piłsudskiego 10, 

we wszystkie wolne soboty od godz. 8.00 do 13.00.

W pozostałe dni gabinet 'gimnastyki pracuje od godz. 8.00 do 19.00, 

a gabinet fizykoterapii od godz. 8.00.do 18.00.

Wprowadzenie na stałe pracy we wszystkie wolne soboty 
w powyższych gabinetach uzależnione będzie od zgłaszania się

pacjentów

Niewykorzystana szansa 
uroczego Bolkowa

Oszustwa
Jeżeli dorośli oszukują siebie na małą 

skalę — jest to potępiane. Oszustwa na 
większą skalę bywają karane. Natomiast 
oszustwa dorosłych wobec dzieci uważam 
za największe wykroczenia moralne i po
winny one być podwójnie potępione!

Klub „Azyl” ogłosił w „GJ” imprezę 
otwartą dla dzieci na Podzamczu, wyzna
czając datę 1 września br. Impreza odby
ła się jednak 2 dni wcześniej, 30 sierpnia 
br. Było to pierwsze oszustwo — związa
ne (jak przypuszczam) z ograniczeniem 
liczby uczestników.

Podczas imprezy odbywały się konkur
sy. Nagrody wręczane były jednak tylko 
dzieciom rodziców — członków „Azylu” ! 
Dziecko, stojące np. na drugiej pozycji, by
ło pomijane jako „niezrzeszone”. Nagrodę 
otrzymał pierwszy, trzeci itd. I to byłoj 
drugie oszustwo.

Przypadkowo znalazłam się (niezrzeszo- 
na) na tej imprezie z moim dzieckiem. 
Wzięło ono udział w jednej z konkurencji 
i zostało potraktowane jak wyżej. Proszę 
sobie wyobrazić rozgoryczenie mojego sy
na, który długo jeszcze w domu nie mógł 
odzyskać uśmiechu. Nie potrafił zrozumieć, 
dlaczego dorośli, którzy powinni być au
torytetem dla dzieci, są niesprawiedliwi. 
Po pewnym czasie syn zapytał mnie, co 
oznacza słowo „-dziad”. W miarę możliwo
ści wytłumaczyłam mu to. Odpowiedział, 
że on jest właśnie taki, bo tak go nazwa
no na imprezie.

Jeszcze kilka refleksji. Jeżeli Klub 
„Azyl” nie życzy sobie „obcych” na tego 
typu spotkaniach, to nie powinien się ogła
szać, lub jasno określi^, dla kogo imprezę 
organizuje. Jeżeli jednak zaprasza wszyst
kie dzieci, to powinien traktować je je
dnakowo. Natomiast do prowadzenia im
prez powinien klub zatrudniać ludzi z 
większą kulturą, jeżeli takich nie ma 
wśród swoich członków.

zanotował: L. Prończuk 
na podst. relacji Czytelniczki 

(nazwisko znane redakcji)

Kłokoczka 
jest rośliną 
trującą

Tak twierdzi p. JERZY BIELECKI, po
wołując się na przewodnik do oznaczania 
roślin (J. Rostafiński, O. Seidl).

Pan Jerzy zwrócił nam uwagę na jesz
cze jedną nieścisłość, która wkradła się do 
naszej informacji o kłokoczce (przytoczy
liśmy ją za „Wielką Encyklopedią Pow
szechną”). Otóż wg przytoczonego wyżej 
przewodnika kłokoczka nie jest rośliną 
miododajną, nie jest więc zapylana przez 
pszczoły, ale przez muchy!

Dziękujemy za cenne uwagi, prosimy 
Czytelników o dalsze wskazówki i infor
macje.

„Słup”  nadal 
tylko ibiornikiem 
wody pitnej

W 14 numerze „Gazety” ukazał się ar
tykuł pt. „Czy władze zapomniały” , opisu
jący sytuację ul. Starojaworskiej i zbior
nika „Słup” . W związku z tym wyjaśniam, 
że nadal obowiązuje uchwała Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Legnicy, kwalifi- 
kująća „Słup” jako zbiornik wody pitnej 
do zaopatrzenia LGOM-u w ramach syste
mu „wielka woda”. Dlatego zakazane jest 
wykorzystywanie tego zbiornika do celów 
turystyczno-rekreacyjnych oraz sportów 
wodnych.

Doceniając problem parkujących samo
chodów nad zbiornikiem Rada Gminy Mę
cinka przystąpi w najbliższym czasie do 
zorganizowania i prowadzenia dwóch płat
nych parkingów.

Wójt Gminy B. WASIAK

Lecznicze właściwości wód mineralnych 
w Starych Rochowicach k. Bolkowa od
kryte zostały już w 1812 roku. Okazało 
się wówczas, że ich skład chemiczny nie 
ustępuje w niczym wodom z Mariańskich 
Łaźni, jedynego w Europie uzdrowiska 
bardzo skutecznego przy chorobach dróg 
oddechowych.

Źródło znalazło się w prywatnych rę
kach, a w świat poszły pękate buteleczki 
z etykietą Bad-Whican zawierające wodę 
spod Bolkowa. Nie wiadomo z jakich przy
czyn ok. 60 lat temu źródła zostały za
pomniane i popadły w ruinę. Dopiero w 
latach 1936—37 w Bolkowie znowu sobie 
przypomniano o nadzwyczajnych właści
wościach wody z Rochowie. Wytypowano 
budynki na sanatoria i... wybuchła wojna.

W 1957 roku ówczesne władze miejskie 
Bolkowa rozpoczęły starania o uruchomie
nie rozlewni wód leczniczych oraz budowę

uzdrowiska. Źródła wody mineralnej zy
skały opiekuna ze strony uzdrowiska 
Szczawno Zdrój, zaś Bolków przydomek 
Bolków-Zdrój. Powstała stosowna doku
mentacja, a fundusz wczasów pracowni
czych przygotowywał się już do urucho
mienia turnusów...

Niestety, kolejna reorganizacja admini
stracji terenowej sprawiła, że Bolków zna
lazł się w granicach województwa jelenio
górskiego. Na jakiś czas ambitne plany zo
stały odłożone na półkę. Urząd Maista w 
Bolkowie zapewne do dziś zachował ma
kietę projektowanych budynków uzdrowi
skowych, jaka była demonstrowana na je
dnej z sesji miejskiej rady. Obecnie war
to byłoby sięgnąć znowu do niej. Sprawa 
wykorzystania cennych źródeł wody glau- 
berskiej stanie się znowu aktualna.

JOZEF ZIĘTEK

Video-Hity
WIDEO-HITY

Lista najczęściej wypożyczanych filmów 
w wypożyczalni przy ul. Legnickiej 12 
(z 3 września 1990 r.).

— „Koń, który mówi” — kom.
— „Dyrektor szkoły” — sens.
— „Zabawka” — komedia
— „Wzgórze rozdartych serc” — sens. woj.
— „Gry wojenne” — sens.

„OTCHŁAŃ” — film, który zajmuje 
pierwsze miejsce na prawie wszystkich li
stach video-hitów w Polsce i Europie. W 
tajemniczych okolicznościach zostaje zato
piona amerykańska łódź podwodna, wypo
sażona w głowicę atomową. Na pomoc idą 
nurkowie z pobliskiej wieży wiertniczej. 
Znakomite połączenie elementów filmu 
sens. i fant. (G).

„GRY WOJENNE” — chłopiec pasjonu
jący się komputerami, szukając rozwiąza
nia do jednej z gier komputerowych, przez 
przypadek dostaje się do komputera ste
rującego siłami zbrojnymi Stanów Zjedno
czonych i o mało co nie wywołuje starcia 
nuklearnego między ZSRR i USA... (L)

G — filmy z giełdy, L — z licencją.

W związku z dużym zainteresowaniem 
konkursem w poprzednim numerze, za
mieszczamy ponownie kupon:

KUPON

Imię i nazwisko ....... .................. .............

Adres ................. ................ ............ ...........

Odpowiedzi:

5. .......... ........ ..........

Sokrew aia  efentja
Po otrzymaniu informacji, pt. „Czy wła

dze zapomniały” redaktor „GJ” wyraził 
„życzenie”, by następna informacja o Sta
rym Jakvorze była o występujących tam 
niewątpliwie pozytywach, optymistyczna, 
dająca ludziom trochę otuchy w tych cięż
kich czasach, gdyż jak jest, każdy widzi 
dobrze sam. A skoro, tak — to proszę bar
dzo. W Cukrowni „Jawor” już teraz można 
bezpłatnie odebrać około 100 ton żużla 
piecowego! Konieczny jest własny tran
sport i uzgodnienie odbioru z pionem 
technicznym Cukrowni. Można również 
kupić wapno. Nie ma go w tej chwili 
zbyt dużo, ale gdy tylko ruszy przerób bu
raków, wapna będzie pod dostatkiem. Gdy
by zapotrzebowanie na wapno było duże, 
istnieje realna możliwość dłuższej niż kam
pania jego produkcji. - Sprawy związane ze 
sprzedażą i odbiorem wapna należy za
łatwiać ze wspomnianym pionem techni
cznym. Z kolei z pionem kontraktacji na
leży uzgodnić odbiór ziemi spod kom
pleksów. Należy przy tym brać pod uwa
gę następującą zależność: gdy w trakcie
wykopków buraków będzie sucho, ziemi — 
i to bardzo mocno zanieczyszczonej korze
niami, będzie niewiele. Znacznie więcej 
będzie jej, gdy gleba będzie miała większą 
wilgotność.

Powyższe informacje z całą pewnością 
zainteresują wielu działkowiczów, budu
jących domy czy też urządzających oto
czenie domów.

(k)
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NASZ KONKURS „Kuźnia" zwyciężaSzukamy
skarbów przyrody

W początkach sierpnia br. zaprosiliśmy 
Czytelników do udziału w kolejnej przy
godzie, tj. do odszukania w okolicach Gór 
Izerskich i Kaczawskich miejsc występo
wania „skarbów przyrody” — stanowisk 
rzadkich, chronionych roślin. Osoby, które 
wskażą najwięcej takich miejsc wezmą 
udział w losowaniu atrakcyjnych nagród, 
ufundowanych przez Urząd Miasta i Gmi
ny w Bolkowie i pomysłodawcę konkursu 
p. TOMASZA BIEGNIEWSKIEGO — in
formowaliśmy wówczas.

Obecnie ponawiamy apel, zachęcając do 
udziału w konkursie zwłaszcza młodzież, 
uczniów jaworskich i okolicznych szkół. 
Sądzimy, że wezmą w nim udział także 
panie uczące przyrody i biologii.

Do trzech roślin, które przedstawiliśmy 
już, a odnalezenie których jest zadaniem 
w naszym konkursie, dodajemy dwie na
stępne:

JARZĄB BREKINIA — Sorbus Tormi- 
nalis (Pirus torminalis, Pyrus torminalis). 
Uście 3—7-klapowe. Baldachogrono — li
ście ok. 10 cm długości, szerokojajowate, 
u nasady sercowate, skrętoległe, klapy nie
regularnie ząbkowane, głęboko wcinane, 
błyszczące, z wierzchu ciemnozielone, pod 
spodem jasnozielone.

KRUSZCZYK SZEROKOLISTNY — Epi- 
pactis helleboine (E. Latifolda). Grono je
dnostronne. Warżka zaostrzona, zalążnia z 
wolna zwężona w szypułkę i obie skręco
ne. Łodyga słabo owosiona. Liście skrętole
głe, jajowatolancowate, obejmujące łody
gę. ' Owłosione na nerwach. Roślina zielo
na w miejscach wilgotnych, czasem z od
cieniem fioletowym.

Z legend
o jaworskiej sośnie

Pan STANISŁAW DUSZEŃKO zapoznał 
nas z kolejną legendą o osobliwej sośnie 
znad Słupa. .

Otóż, przed wiekami, ksiądz Karol Weiss 
został poproszony o rozstrzygnięcie sporu 
pogan z chrześcijanami, czyja wiara ma 
dominować. Zaproponował, aby jedni i 
drudzy posadzili sosnę — do góry korze
niami! Ta, która przyjmie się i będzie ro
sła, wskaże wiarę, jaka będzie obowiązy
wać na tym terenie...

Piękna to legenda, prawda? Prosimy czy
telników o nadsyłanie dalszych opowieści 
na ten temat.

Niebieskie ptaki
Gdy rano wstaję, oczy przecieram. Do 

żony przez drzwi spozieram: — No, co 
jest, ropucho? W gardle mi sucho! Na sto
le nie ma ćwiartki.
Potem półbuty na nogi kładziem, idziem 
pod filary spotkać się z Rysiem i (Tadziem. 
Stojem od rana, pod filarami sobie razem 
stojem. Wina sprzedajem i nikogo się nie 
bojem.

Spod filarów — do Krysi na piwko. 
Piwko wypilim, pogralim w karty, z win
ka odbilim uszka i pobilim jednego sta
ruszka. Z winkiem poszliśmy do parku we 
czterech, bo doszedł do nas Władek. I 
znów w parku połamaliśmy kilka ławek. 
Oh, jakżeśmy łamali, trzaskali — to wszy
stkie ludzie z parku uciekali.

A z tego morał wynika taki, że my ja
worskie niebieskie ptaki — między Bu
giem, Wisłą a Nysą — najważniejsze my 
są. Wiadomo jaworszczaki-cwaniaki, zaka
ła naszego miasta — niebieskie ptaki.

(SMAKOSZ znany redakcji)
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W meczu o mistrzostwo ligi dolnoślą
skiej w Polkowicach (29.08) zespół Kuźni 
pokonał tamtejszego Górnika 3:1 (2:0).
Bramki dla jaworzan zdobyli: Łukasik, 
Norsesowicz i Haczkiewicz. Było to bardzo 
dobre spotkanie rozegrane przez zawodni
ków gości. Jaworski zespół objął prowa
dzenie w tabeli.

W niedzielę, 2 września br. na własnym 
stadionie drużyna Kuźni zwyciężyła 4:2 
Dozamet Nowa Sól. Bramki dla zwycięz
ców zdobyli: Bliskowski z rzutu karnego 
oraz po jednej Ziemba, Nieć i Kleszcz. Do 
30 minuty gospodarze przegrywali dwoma

Na obiektach klubu sportowego „Kuźni” 
odbył się 31 sierpnia br. II turniej drużyn 
ze szkół podstawowych w piłce nożnej. 
Udział w imprezie wzięło 10 zespołów w 
7-osobowych składach, w tym jeden z Le
gnicy. Zespoły przyjęły nazwy państw — 
uczestników czerwonych mistrzostw świa
ta w piłce nożnej.

Zwyciężył zespół „Belgia” ze Szkoły 
Podstawowej nr 7 w Jaworze. Drugi był 
zespół „ZEA” (Zjednoczone Emiraty Arab
skie) ze szkoły nr 4. Trzecie miejsce zajęła

Wspominaliśmy, że kiedyś, przed laty, 
wysunięto pomysł z odgrywaniem z wieży 
ratusza hejnału. Podobno nawet opraco
wano melodię, ale cała sprawa gdzieś 
utknęła... O informację na ten temat po
prosiliśmy czytelników.

Odwiedziła naszą redakcję p. DZIDU- 
SZKO z ul. Wrocławskiej i dorzuciła 
garść szczegółów. Stwierdziła, że pomy
słodawcą był w połowie lat 70-tych ów
czesny dyrektor ZKiMR A. PRUSZKOW-

bramkami i wtedy, w ciągu 15 minut u- 
zyskali 4 bramki, ustalając wynik meczu. 
W zespole Kuźni na wyróżnienie zasłuży
li: H. Łukasik oraz G. Norsesowicz. Zespół 
gospodarzy wystąpił w składzie: Mikuła, 
Wójcik, Nieć, Olanin, Przerywacz P., Łu
kasik, Ziemba, Bliskowski, Sudelski, Nor
sesowicz i Kleszcz.

Z okazji Dnia Piłkarza (9 września) 
klub sportowy MRKS „Kuźnia” zaprasza 
na mecz towarzyski z zespołem Zagłębie 
Wałbrzych. Kolejny mecz ligowy, to wy
jazd 16 września br. do Lechii Zielona 
Góra. (WM)

drużyna „Egiptu”, reprezentująca szkoły 
nr 2 i 5 z Jawora.

W zwycięskim zespole grali: Rafał Śli
wa (został królem strzelców turnieju) oraz 
Rafał Hyziak, Paweł Serafin, Grzegorz 
Rcmbisz, Daniel Kulik, Łukasz Glegoła i 
Sławomir Cichowski.

Turniej zorganizował OSiR (p. J. Za
krzewski) z pomocą MRKS „Kuźnia” (p. 
A. Fijołek). Była to bardzo przyjemna i 
pożyteczna impreza dla młodych chłop
ców przed rozpoczęciem nowego roku 
szkolnego. WIESŁAW MAJDA

SKI. Zaproponował on, aby rano, z wieży 
ratusza budził mieszkańców sygnał pobu
dki. W południe rozbrzmiewać miała — 
jego zdaniem — melodia „Piękna nasza 
Polska cała...”, zaś późnym wieczorem 
ogrywano by sygnał „Cisza”.

Jak Wam się ten pomysł podoba, dro
dzy Czytelnicy „GJ”? Czy sprawą miej
skiego sygnału powinniśmy się dalej zaj
mować? Napiszcie o tym, prosimy.

Oggt©szennto  
parsifF toin©
PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
19.00 msza wieczorna. W dni powszednie: 
6.30, 7.00, 19.00.

Rozpoczął się nowy rok szkolny. Zwra
camy się i z całego serca apelujemy do ro
dziców i młodzieży, by wyrazili wolę nau
ki religii. Prosimy wszystkich zaintereso
wanych, by uczestnictwo dzieci i  młodzie
ży w katechizacji od samego początku by
ło żywe i systematyczne. Wzrost wiary i 
kształtowanie wrażliwości na prawo Boże 
nie dokonuje się okazjonalnie, ale poprzez 
systematyczne słuchanie i rozważanie sło
wa Bożego i dzieł Bożych na' katechezie 
i Niedzielnej Eucharystii.

W sobotę, 8 września br. Święto Naro
dzenia NMP zwane popularnie w Polsce 
Świętem Matki Bożej Siewnej. Polecając 
Bogu, za przyczyną Jego Matki przyszło
roczne plony pamiętajmy, że jesteśmy 
„uprawną rolą Bożą”, na którą pada ziar
no Bożego słowa. Czy wydaje ono w moim 
życiu oczekiwany owoc?

Zapowiedzi przedślubne:

RAFAŁ SKOWRON z Jawora
i TERESA FOCHLER z Jawora

PAWEŁ BIEGAJ z Jawora
- i BEATA PANASIUK z Jawora

M i n ©  „ J a i j ib i i f i i id :”
6, 7 września br. — „Kuzyni” (przedpre- 

miera) — USA, od 15 lat, godz. 18.00.
. 6, 7 września br. — „Zabójcza broń” — 
USA, sens., od 18 lat, godz. 20.00 (tylko 
dwa dni).

8, 9 września br. — „Kuzyni” — USA, 
od 15 lat, godz. 18.00 i 20.00.

GIEŁDA KASET VIDEO
czwartek — godz. 16.00—17.00 
niedziela — godz. 12.30—14.00

P lo tk i, jplnteozki...
Mieszkanka ul. Staromiejskiej, p. KRY

STYNA MAZUR (jak twierdzi, jest nie
ustępliwa) w dalszym ciągu prosi kompe
tentne osoby o zlikwidowanie dymiącego 
komina piekarni, gdyż mieszkańcy tej uli
cy nie mają już cierpliwości i sil na co
dzienne wycieranie i mycie okien, na któ
rych osiada tłusta sadza...

*
Pani EWA PROKOPIAK-BUDZYŃSKA 

poinformowała nas, że nowa firma „Jar- 
MarCo” , mieszcząca się w Męcince (bu
dynek SKR), nie jest spółką, jak napisa
liśmy. Jest to zakład prywatny, w którym 
szyją odzież dla niemowląt (rozmiar 55 do 
86 cm), z dzianin bawełnianych.

*
Wchodząc do pawilonu przy ul. Staroja- 

worskiej (obok „Rybitwy”) czynnego ponoć 
12 godzin (od 6.00 do ?) przypomina się 
stary, dobry kawał z przełomu lat siedem
dziesiątych i osiemdziesiątych. Kupujący 
pyta: — Czy jest masło? — Nie ma. — 
Jest chleb? — Nie ma. Jest cukier? — Nie 
ma (cukrownia 100 od sklepu). — Jest ka
sza, mąka, śmietana...? — Nie ma, nie ma, 
nie ma. A cztery panie, pracownice PSS 
„Społem” za ladą... SĄ! (stały czytelnik)

Kipomifcat
p © l i c ^ i m © a § £ ł d i ® w a i

15 sierpnia br. na drodze Chroślice — 
Sichów doszło do wypadku, w którym u- 
dział brały: motorower Romet oraz moto
cykl MZ. W wyniku wypadku czterej je
go uczestnicy zostali przewiezieni do szpi
tala z poważnymi obrażeniami ciała. Po
stępowanie wyjaśniające prowadzi KRP 
w Jaworze.

*

W nocy z 28 na 29 sierpnia br. miesz
kaniec Jawora Jerzy T. będąc w stanie po 
użyciu alkoholu, bez żadnego powodu wy
bił szybę w restauracji „Kolorowa” . War
tość rozbitej szyby wynosi 47 000 zł na 
szkodę PSS „Społem” w Jaworze.

*

1 września br. funkcjonariusze policji w 
Jaworze zatrzymali dwóch mieszkańców 
Jawora oraz dwóch mieszkańców Wrocła
wia, którzy jechali Fiatem 125p. Podczas 
czynności wyjaśniających ustalono, że sa
mochód został skradziony we Wrocławiu. 
Okoliczności kradzieży wyjaśnia Komenda 
Rejonowa Policji w Jaworze wspólnie z 
Komendą Dzielnicową Policji Wrocław — 
Śródmieście.

Turniej drużyn szkolnych

*

Rys. B. Stępień

Jak Wam się ten pomysł podoba?


